

# صندوقی که با احیای چکن‌دوزی «سرایان» را جهانی کرد



برای طرح‌ها و پروژه‌های محرومیت‌زدایی بسیج سازندگی کشور نمی‌توان پایانی متصور شد. در هر نقطه از کشور که منطقه کم‌برخورداری وجود دارد حتماً رد پای از جهادگران بسیجی نیز به چشم می‌خورد که برای رفع مشکلات و معضلات کمر همت بسته و اردویی تشکیل داده‌اند. بر همین اساس و در ادامه پروژه‌های محرومیت‌زدایی و مقابله با تنش آبی در مناطق مختلف کشور و بخصوص

استان‌های کم‌آب، چند روز پیش و با حضور رئیس بسیج سازندگی کشور، پروژه آبرسانی به طول ۲۰ کیلومتر برای روستای آلبوویساد دشت آزادگان در استان خوزستان افتتاح شد اما موضوع قابل ذکر اینکه این پروژه به نماندگی از ۱۲ پروژه بزرگ محرومیت‌زدایی و آبرسانی دیگر در خوزستان افتتاح شد و تاکنون ۹۴ کیلومتر لوله‌گذاری برای آبرسانی به ۲۵ روستای این استان انجام گرفته است.

راه‌اندازی این صندوق می‌گوید: «وقتی ایسن صندوق را می‌خواستیم تشکیل دهیم از اعضا نفری ۱۰ هزار تومان به عنوان حق عضویت دریافت کردیم به این ترتیب موجودی صندوق در ابتدا همین واریزی مردم بود. اما در ادامه فعالیت از خیرین نیز کمک گرفتیم و توانستیم توانمندتر از قبل به کار خود ادامه بدهیم.»

به گفته ابراهیم نظری، در طول این مدت به ۳۵ نفر از اعضا وام اختصاص داده شده است که اغلب این وام‌ها برای کمک معیشت به متقاضیان داده می‌شود.

■ **راه‌اندازی کارگاه‌ها با کمک خیرین**

وام‌های صندوق حضرت رقیه(س) به غیر از کمک معیشت به منظور کمک برای راه‌اندازی اشتغال و کمک به خرید لوازم منزل نیز اختصاص می‌یابد تا افراد در هر زمینه‌ای که

خراسان جنوبی دارای مناطق محروم زیادی است که نیازمند توجه و خدمات‌رسانی در زمینه‌های مختلف هستند. به همین خاطر بسیج سازندگی برای آنها برنامه و طرح‌هایی تعریف کرده تا بتوانند در کمترین زمان ممکن به توانمندی‌های لازم برسند. بر همین اساس صندوق حضرت رقیه(س) همانند دیگر صندوق‌های تشکیل شده زیر نظر بسیج سازندگی با هدف کمک معیشت مردم و برای ایجاد اشتغال راه‌اندازی شده است.

حدود ۴۰ ماه پیش یعنی در اسفندماه سال ۹۷ بود که صندوق قرض الحسنه حضرت رقیه(س) در شهرستان سرایان در استان خراسان جنوبی تشکیل شد و در حال حاضر ۱۵ نفر دارد.

مسئول صندوق حضرت رقیه(س) در تشریح نحوه

احساس نیاز می‌کنند بتوانند از آن استفاده کنند. موضوعی که مسئول این صندوق هم به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: «تاکنون ۲۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان وام به اعضا داده شده است که اگر موجودی صندوق بیشتر بود، قطعاً می‌توانستیم مبالغ وام‌ها را افزایش دهیم و گره بیشتری از زندگی مردم باز کنیم.»

نظری ادامه می‌دهد: «علاوه بر این وام‌ها با پیگیری‌هایی که انجام شده است از طرف مجمع خیرین استان خراسان جنوبی برای هشت نفر از اعضای صندوق وام اشتغال‌زایی واریز شده است. در مورد این وام‌ها هم باید بگویم که با کمک این خیرین وام‌های داده شده از ۱۰ میلیون تا ۵۰ میلیون است. از شغل‌هایی که با کمک این وام‌ها ایجاد شده است می‌توان به راه‌اندازی مجدد کوره آجرپزی،

از شغل‌هایی که با کمک وام‌های صندوق حضرت رقیه(س) ایجاد شده است می‌توان به راه‌اندازی مجدد کوره آجرپزی، راه‌اندازی کارگاه کلوچه‌پزی، گسترش کارگاه خیاطی، راه‌اندازی کارگاه‌های حوله‌بافی، نخت تخمه آجیل‌پزی و همچنین پرورش گوسفند اشاره کرد.»

وی تأکید می‌کند: «با کمک این وام‌ها توانستیم هنر ۱۲۰ ساله این شهرستان را که سوزن‌دوزی با نام چکن‌دوزی است، احیا کنیم. جالب است از این هنر استقبال خوبی در بین مردم و متقاضیان این صندوق صورت گرفته است به طوری که در همین مدت کوتاه توانستیم محصولات خود را به بازارهای جهانی صادر کنیم.»

■ **تلاش برای مهاجرت معکوس**

وقتی می‌خواهیم به موفقیت یک صندوق پی ببریم باید به میزان مشارکتی که با حمایت‌های مالی آن ایجاد شده است، نگاه کنیم.

در همین رابطه مسئول صندوق حضرت رقیه(س) به میزان اشتغال‌زایی این صندوق اشاره می‌کند و می‌گوید: «خوشبختانه با وام‌های اعطایی توانستیم برای حدود ۶۰۰ این شهرستان اشتغال‌زایی کنیم. اگر چه سرمایه این صندوق با سرمایه‌های اندک مردمی تشکیل شده است اما با همین سپرده‌های پربرکت مردمی توانستیم در سال گذشته شخصی را که سرپرست خانواده بود از زندان آزاد کنیم. ما در برنامه‌های خود قصد دعوت از سازمان فنی حرفه‌ای را روستاها را داریم تا با آموزش‌های رایگان بتوانیم کشاورزی مدرن را در این مناطق پیش بگیریم و همچنین با مهارت‌آموزی بیشتر به جوانان بتوانیم مشاغل بیشتری ایجاد کنیم.»

نظری خاطر‌نشان می‌کند: «جمعیت روستایی ما ۵۶ خانوار است که بیشتر جمعیت روستا را جوانان تشکیل می‌دهند. از آنجا که عموماً جوانان تمایل به مهاجرت از روستا دارند می‌توانیم با کمک مسئولان و همت بیشتر مردم باعث ایجاد شغل‌های جدید در روستا شویم که در نتیجه نه تنها از خروج جوانان جلوگیری کنیم بلکه باعث مهاجرت‌های معکوس به روستا و ایجاد انگیزه بیشتر در جوانان برای آبادی روستایمان باشیم.»

علی اصغر عزیزی فر  
 رئیس بسیج سازندگی سپاه کردستان

## آموزش کشاورزان به همت جهادگران متخصص

جهاد کشاورزی کردستان به امضای رسید که بر اساس آن قرار شد از ظرفیت گروه‌های جهادی در ترویج و آموزش به کشاورزان استفاده شود. پنج محصول استراتژیک در کشور و سه محصول نچود، گندم و جو در کردستان مشخص شده است که قرار است آموزش‌های علمی و نوآورانه آن به گروه‌های جهادی داده شود و این گروه‌ها آن را در روستاها به روستاییان و کشاورزان منتقل کنند. باید اذعان کنیم که کردستان یک میلیون و ۲۲۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی شامل ۸۹۶ هزار و ۲۳۵ هکتار اراضی در معادل ۸۸ درصد و ۱۲۱ هزار اراضی آبی معادل ۱۲ درصد دارد. وجود یک هزار و ۵۰۰ گروه جهادی و ۴۸۰ صندوق بسیج سازندگی در استان ظرفیت بزرگی در راستای دستیابی به تولید پایدار در بخش کشاورزی است.

اسمال با توجه به کاهش بارندگی و سرمازدگی، با کمک جهادگران بسیجی بیش از ۲۵۴ هزار هکتار از اراضی گندم و جو در جهت مبارزه با سن غلات سمپاشی شد.



در حال حاضر یک هزار و ۵۸۰ گروه جهادی در رشته‌های مختلف اعم از عمرانی، ترویجی، فرهنگی در مناطق محروم استان کردستان ساماندهی شده و مشغول به کار هستند. همچنین ۴۵۰ صندوق قرض الحسنه روستایی در پایگاه‌های بسیج روستایی به منظور ایجاد اشتغال خرد ایجاد شده است. چندی پیش تهاجم‌های با سازمان

سردار جمال شاکری  
 فرمانده سپاه امیرالمؤمنین(ع) ایلام

## سپاه به صورت رایگان برای نیازمندان خانه می‌سازد

محرومیت‌زدایی را با هماهنگی پایگاه مقاومت سپاه در شهرستان انجام می‌دهند. مأموریت و راهبرد قرارگاه سازندگی سپاه در حال حاضر ساماندهی گروه‌های جهادی و محرومیت‌زدایی در مناطق محروم استان نظیر هلیلان، ملکشاهی و سایر مناطق محروم است. فعالیت گروه‌های جهادی در مناطق محروم به دو صورت محله‌محور و جغرافیامحور است. به این صورت که گروه‌های جغرافیامحور یک منطقه محروم استان مثل هلیلان را برای چهار سال حمایت می‌کنند. اما گروه‌های محله‌محور به تناسب محرومیت و نیاز هر منطقه در آن مکان فعالیت اجتماعی، فرهنگی و عمرانی خود را انجام می‌دهند. تاکنون ۵ هزار و ۶۱۶ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۵۸۰ میلیارد ریال در ایلام به همت گروه‌های جهادی به اتمام رسیده است. این اعتبار در قالب برنامه‌های عمرانی نظیر ساخت مسجد، پل و آبرسانی و جاده‌های بین مزارع هزینه شد.



گروه‌های جهادی را باید اهرم و بازوی قوی سپاه و بسیج در کل کشور در نظر داشته باشیم و بر اساس آمارهای ثبت شده، هم اکنون ۸۴۷ گروه جهادی شناسنامه‌دار و ۲۲ گروه تخصصی در استان ایلام فعال است. در مجموع این گروه‌ها ۸ هزار و ۴۷۰ جهادگر مأموریت خود در قالب کمک‌های مؤثانه و سایر اقدامات فرهنگی، اجتماعی و عمرانی در راستای

## اهدای ۱۰ هزار بسته لوازم التحریر به دانش‌آموزان نیازمند البرز

اجرای رزمایش کمک مؤثانه در استان البرز به مرحله پانزدهم خود رسید و این بار هم سپاه و بسیج به همراه جهادگران با تأمین نیازهای خانواده‌های کم‌برخوردار و آسیب‌دیده از کرونا تلاش کرد تا باری از روی دوش آنها بردارد. توزیع ۴۰ هزار بسته معیشتی، اجرای طرح شهید سلیمانی و اهدای ۱۰ هزار بسته لوازم التحریر به دانش‌آموزان نیازمند بخشی از اقدامات سپاه البرز در مرحله پانزدهم رزمایش همدلی و کمک مؤثانه بود که سرهنگ مهرازان طبران، رئیس سازمان بسیج سازندگی البرز در گفت‌وگو با «جوان» به آن اشاره می‌کند.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان البرز از توزیع ۴۰ هزار بسته معیشتی و ۱۰ هزار بسته لوازم‌التحریر در این استان خبر داده است و می‌گوید: مرحله ۱۵ رزمایش مواسات و همدلی و کمک‌های مؤثانه در این استان از اواخر شهریور ماه آغاز شد و به مدت دو هفته ادامه داشت که تأمین مایحتاج دانش‌آموزان نیازمند و کم‌برخوردار بیش از هر چیز دیگری مد نظر بود.

سرهنگ مهرازان طبران با بیان اینکه همچنین در یک ماه گذشته طرح شهید حاج قاسم سلیمانی نیز در اولویت کارها قرار داشته و توان زیادی برای اجرایی کردن آن صرف شد، ادامه می‌دهد: در کنار اقدامات این طرح در دو حوزه مراقبت و واکسیناسیون، نظارت بر کمک‌های درماتی و بهداشتی توسط تیم‌های سیار امدادرسان و اجرای برخی امور درماتی با استفاده از یگان موتورسیکلت، بسیج و اتحاد مردم موج پنجم کرونا را مهار کرده و با افتخار اعلام می‌کنیم این طرح همچنان ادامه خواهد داشت تا به نتیجه نهایی برسیم.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان البرز تصریح می‌کند: در قالب فعالیت قرارگاه‌های محلی و با محوریت فعالیت مساجد در کنار رفع نیازهای درماتی، بیماران مبتلا به کرونا



مسئول گروه جهادی گفت‌مان ناب در گفت‌وگو با «جوان»:

## خدمت به محرومان را جایگزین پیاده‌روی اربعین کردیم

خدمات گروه‌های جهادی زمان و مکان نمی‌شناسد و گواه این ادعا دوران کرونا بی‌است است که در این مدت هم دست از باری رساندن به هموطنان نیازمند و کم‌برخوردار برنداشتند. یکی از این گروه‌های جهادی که هیچ وقت فعالیت خود را متوقف نکرد، گروه جهادی گفت‌مان ناب است. گروهی متشکل از دانشجویان و جهادگران جوان و مؤمن انقلابی که با آغاز فصل هزار رنگ پاییز یکی از اردوهای خدمات‌رسانی اش را در غرب کشور برگزار کرد. نکته حائز اهمیت در مورد اردوی آخر جهادگران گفت‌مان ناب اینکه آنها درست همزمان با اربعین حسینی وقتی دیدند به علت محدودیت‌ها نمی‌توانند در راه‌پیمایی شرکت کنند، راه‌یگی از روستاهای محروم را در پیش گرفتند تا از طریق خدمت‌رسانی به مناطق محروم ارادت خود را به حضرت اباعبدالله(ع) نشان دهند. به همین بهانه به سراغ سجاد مردانه، مسئول گروه جهادی گفت‌مان رقیتم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

و همچنین برنامه‌های فرهنگی حوزه کودک و نوجوان بود.

اگر برای این اردو بخواهید یک ویژگی خاص عنوان کنید، به چه موردی اشاره می‌کنید؟

همزمانی اردو با ایام اربعین حسینی و هفته دفاع مقدس، فرصت خوبی بود تا جوانان علاقه‌مند و مستعد، بتوانند از حضور در این حرکت الهی بهره‌مند شوند. لذا فراخوانی دادیم و از همه عزیزانی که مشتاق حضور و فعالیت جهادی در گروه جهادی گفت‌مان ناب بودند خواستیم اگر از راه‌پیمایی اربعین جا مانداند می‌توانند با خدمت به بندگان خدا همان راه را پیش ببرند.

نگاه شما به گروه‌های جهادی و عملکرد آنها چگونه است؟

ما وقتی با جهادگران صحبت می‌کنیم به خوبی می‌توانیم به نیت و خواسته و اهداف آنها حضور در گروه‌ها و اردوهای جهادی پی ببریم. وقتی دلشجوید کمتر با یک خیر راه‌یک



آرمان‌های سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) برسانند.

آیاد در سال‌های قبل هم برنامه‌های برای روستاها داشته‌اید؟

بله ما سعی کردیم برنامه‌ها و اردوهایمان را منسجم و متمرکز کنیم. یعنی به جای اینکه در چند روستا به صورت خرد کاری انجام دهیم، یک روستا را هدف قرار دهیم و کار بزرگی را شروع کنیم و به نتیجه برسیم. گروه جهادی گفت‌مان ناب در سال‌های گذشته از طریق برنامه منسجم سه ساله توانست به یکی از روستاهای جنوبی کشور یعنی روستای زمیندرز تابع بخش سندرک شهرستان میناب در استان هرمزگان در حد توان خود خدمت کند و با تمام طرح «حدت خانه اقتصادی شهید سلیمانی» در راستای کمک به اقتصاد منطقه، برنامه خود را در این روستا به پایان رساندیم. امسال هم با توجه به بررسی‌های صورت گرفته، روستای نرلو که با فقدان سیستم آب‌رسانی مواجه است به عنوان روستای هدف انتخاب شد.

مجموعه کارها و برنامه‌های شما برای این روستا چه بود؟

همانطور که شما گفتید کارهای ما به صورت یک یکچ و رفع مشکلات اساسی روستاها در کنار یکدیگر است. بر همین اساس برنامه گروه جهادی گفت‌مان ناب برای روستای نرلو با نام «سفر به مرکز دنیا ۴» شامل پروژه عمرانی حفزچاه آب، احداث منبع آب و آبرسانی به خانه‌های روستا، پروژه مرمت و آماده‌سازی کلاس‌های مدرسه، اجرای طرح غربالگری پزشکی و معاینات رایگان اهالی، مشاوره خانواده، برنامه آموزش کارآفرینی شروع می‌شود.

گفت‌وگو